ПРОТОКОЛ №3
Совета старшеклассников МБОУ СОШ с.Црау
От 28.10.2020года.
      Присутствовало 15 членов Совета старшеклассников.
      Зам директора по ВР Савлаева З.Т.
         Повестка дня:
1. План мероприятий на ноябрь месяц 2020г
2. Успеваемость обучающихся за 1-ую четверть 2020г
3. Разное
Слушали:
По первому вопросу Президента Дзебоева Д. Он сказал, что согласно плану работы Совета Старшеклассников, планируется организовать и оказать помощь в проведении следующих мероприятий:
Участие в мероприятии «День матери»
Участие в акции – «День матери»
Участие в акции –«День народного единства»
 04 ноября - День народного единства
[bookmark: _GoBack]16 ноября - День толерантности
24 ноября -290-летие со дня рождения А.В. Суворова.
19-ноября-Международный день отказа от курения
20 ноября- Всемирный день ребенка
Рейд «Дежурство по школе»
Рейд «Береги книгу»
Рейд «Внешний вид»

Решение: Работу Совета Старшеклассников в сентябре считать удовлетворенной.

По второму вопросу Министра образования Елоева А., которые рассказали о том, что по результатам окончания первой четверти много  «хорошистов», мало «отличников», есть учащиеся, которые закончили четверть с одной «3».Необходимо выяснить причину неуспеваемости: если есть трудности в обучении – необходимо оказать помощь в обучении.

Решение Разработать планы по проведению тематических мероприятий, организовать рейды по нахождению несовершеннолетних обучающихся на улице после 22.00.совместно с учителями , педагогом – психологом, представителями ОДН.

Секретарь:                                            Сокурова М.